
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ АРГА-АРЫГ АЖЫЛ-АГЫЙЫ БОЛТ АШ 
БОЙДУ С АЖЫГЛАЛ ЫННЫН ЯАМЫЗЫ

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА (МИНЛЕСХОЗ РТ)

667011, г. Кызыл, Калинина, д. 1 Б, тел/факс 8 (39422) 6 28 03, E-mail: minpriroda tuva@mail.ru

ПРИКАЗ

г. Кызыл «-^~» мая 2022 г. №

Об организации и проведении государственной 
экологической экспертизы

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 23 ноября 
1995 г. № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Законом Республики Тыва от 26 
июня 2007 г. № 142 ВХ-2 «Об экологической экспертизе в Республике Тыва» и 
положением о Министерстве лесного хозяйства и природопользования Республики 
Тыва, утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от 18 
октября 2021 г. № 550, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу лицензирования и экологической экспертизы (Хомушку) 
организовать в течение 30 дней проведение государственной экологической 
экспертизы по материалам обосновывающие лимиты добычи охотничьих ресурсов 
на территории Республики Тыва в сезон охоты 2023-2024 гг.;

2. Утвердить следующий состав экспертной комиссии государственной 
экологической экспертизы:

- Ондар Григорий Серен-Доржуевич - первый заместитель министра лесного 
хозяйства и природопользования Республики Тыва, руководитель комиссии;

- Хомушку Чодураа Васильевна - начальник отдела лицензирования и 
экологической экспертизы, ответственный секретарь комиссии;

- Морта Марина Мергеновна- внештатный эксперт, руководитель экспертной 
группы; ДС,-

- Саая Арияна Томур-ооловна - внештатный эксперт, член комиссии; ?,Я
- Ховалыг Кежик Андреевич-внештатный эксперт, член комиссии; ~ _
3. Отделу правового, кадрового, организационного обеспечения, 

делопроизводства и контроля (Монгуш) ознакомить настоящим приказом 

mailto:minpriroda_tuva@mail.ru


ответственных лиц под роспись.
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 

заместителя министра Ондара Г.С-Д.

Министр Т.К. Сарыг-Хаа

Приказом ознакомлены: 
Ондар Г.С-Д.
Хомушку Ч.В.
Морта М.М.
Саая А.Т.
Хомушку К. А.


